
UCHWAŁA NR VIII/171/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU 

z dnia 27 marca 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia jednostki budżetowej „Żłobka Miejskiego 
nr 3 w Elblągu” oraz nadania mu statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907,1940), art. 8 ust. 1 pkt 1, ust. 2 i art. 11 ust.1 i 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 
o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338, 743, 858) oraz 
art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1530,1572, 1717, 1756, 1907 oraz z 2025 r. poz. 39) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W statucie Żłobka Miejskiego nr 3 w Elblągu stanowiącym załącznik do uchwały nr XX/602/2021 
Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 4 listopada 2021 r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej „Żłobka 
Miejskiego nr 3 w Elblągu” oraz nadania mu statutu (Dz. Urz. Woj. Warm.- Maz. z 2021 poz. 4922) Rozdział 
3 otrzymuje brzmienie: 

„Rozdział 3. 

Warunki przyjmowania dzieci do Żłobka 

§ 6. 1. Warunkiem przyjęcia do Żłobka jest udział w rekrutacji elektronicznej.  

2. Postępowanie rekrutacyjne ogłasza Prezydent Miasta Elbląg zarządzeniem, zawierającym 
harmonogram postępowania rekrutacyjnego. 

§ 7. 1. Do Żłobka przyjmowane są dzieci zamieszkałe na terenie miasta Elbląg w wieku od 
20 tygodnia do ukończenia 3 roku życia. W szczególnie uzasadnionych przypadkach możliwe jest 
przedłużenie pobytu dziecka w żłobku do 4 roku życia. 

2. W przypadku, gdy liczba złożonych wniosków spełniających warunki przyjęcia dziecka 
przekroczy liczbę wolnych miejsc w żłobku, pierwszeństwo w przyjęciu do żłobka ma dziecko, które 
uzyska największą liczbę punktów w postępowaniu rekrutacyjnym wg poniższych kryteriów: 

 KRYTERIUM NABORU LICZBA  
PUNKTÓW 

DOKUMENT POTWIERDZAJĄCY 
SPEŁNIENIE KRYTERIUM NABORU 

 
1. 

Zamieszkanie dziecka wraz z 
rodzicem/opiekunem prawnym/inną osobą 
której sąd powierzył opiekę prawną nad 
dzieckiem na terenie Miasta Elbląg  
 
wartość 5 punktów przyznawana jest za 
każdego rodzica/opiekuna prawnego  

 
10 

 
- oświadczenie o miejscu zamieszkania 
dziecka z rodzicem/ opiekunem prawnym 
na terenie Miasta Elbląg 

 
 
 
2. 

Pozostawanie rodzica/ opiekuna 
prawnego/innej osoby której sąd powierzył 
opiekę prawną nad dzieckiem w 
zatrudnieniu lub prowadzenie przez nich 
działalności gospodarczej lub pobieranie 
nauki w systemie dziennym  
 
 
wartość 10 punktów przyznawana jest za 
każdego rodzica/opiekuna prawnego 

 
 
 

20 

- zaświadczenie pracodawcy o zatrudnieniu 
albo zaświadczenie o wykonywaniu pracy 
na podstawie umowy cywilnoprawnej  
- zaświadczenie szkoły lub uczelni 
potwierdzające naukę w trybie dziennym  
- aktualny wydruk pochodzący ze strony 
internetowej Centralnej Ewidencji i 
Informacji o Działalności Gospodarczej  
lub Krajowego Rejestru Sądowego  
-zaświadczenie wydane przez KRUS , 
potwierdzające że w okresie składania 
wniosku rekrutacyjnego podlega 
ubezpieczeniu społecznemu rolników 

Id: AF73DC04-9694-4F78-BA79-1370B504F0B0. Podpisany



 
3. 

 
Rodzic/ opiekun prawny/inna osoba której 
sąd powierzył opiekę prawną nad 
dzieckiem samotnie wychowujący dziecko  

 
5 

- oświadczenie o samotnym 
wychowywaniu dziecka oraz 
niewychowywaniu żadnego dziecka 
wspólnie z jego rodzicem oraz 
prawomocny wyrok sądu rodzinnego 
orzekający rozwód lub separację lub akt 
zgonu  

4. Posiadanie orzeczenia dziecka o  
niepełnosprawności lub orzeczenia o  
potrzebie kształcenia specjalnego ze 
względu na niepełnosprawność  

 
10 

- orzeczenie dziecka o niepełnosprawności  
lub orzeczenie o potrzebie kształcenia 
specjalnego ze względu na 
niepełnosprawność  

5. Posiadanie rodziny wielodzietnej tj. 3 lub 
więcej dzieci w jednym gospodarstwie 
domowym  

 
10 

- oświadczenie o wielodzietności rodziny ( 
kandydata) 

6. Posiadanie rodzeństwa w  Żłobku  5 - oświadczenie w tym zakresie  
 
7. 

 
Objęcie dziecka pieczą zastępczą  

 
10 

- dokument poświadczający objęcie 
dziecka pieczą zastępczą  zgodnie z ustawą 
z dnia 9 czerwca 2011r o wspieraniu 
rodziny i systemie pieczy zastępczej 

8. Rodzina znajdujące się w trudnej sytuacji 
bytowej  

5 - zaświadczenie ECUS w tym zakresie 

3. Wraz z wnioskiem o przyjęcie do Żłobka rodzice, opiekunowie prawni oraz inne osoby, którym 
sąd powierzył sprawowanie opieki nad dzieckiem przedkładają dokumenty potwierdzające spełnianie 
kryteriów, określonych w ust. 2 oraz zaświadczenie od lekarza o stanie zdrowia dziecka i braku 
przeciwwskazań do uczęszczania do Żłobka, jak również zaleceń lekarskich odnośnie realizacji diet 
eliminacyjnych, bądź korzystania z urządzeń, aparatów niezbędnych przy funkcjonowaniu dziecka. 

4. W przypadku nieprzedłożenia dokumentów potwierdzających spełnianie określonego kryterium, 
o którym mowa w ust. 2 przyjmuje się, że dziecko, którego dotyczy wniosek, danego kryterium 
nie spełnia. 

5. W przypadku, kiedy kryteria określone w ust. 2 nie rozstrzygają kwestii przyjęcia dzieci do 
Żłobka, w związku z uzyskaniem równej liczby punktów, wówczas decyduje data złożenia wniosku. 

6. Dzieci nieprzyjęte w procesie rekrutacyjnym do Żłobka w związku z brakiem miejsc, 
umieszczane są w kolejności, zgodnie z datą złożenia wniosku, na liście oczekujących na przyjęcie do 
Żłobka w danym roku, na który prowadzona jest rekrutacja. 

7. Przyjęcie dziecka do Żłobka może nastąpić w ciągu całego roku, w miarę posiadanych wolnych 
miejsc. 

8. W przypadku przyjęcia dziecka do Żłobka z rodzicami dzieci, opiekunami prawnymi, osobami 
którym sąd powierzył opiekę prawna nad dzieckiem zawierana jest umowa w sprawie korzystania 
z usług Żłobka oraz odpłatności za te usługi. 

9. W przypadku złożenia przez rodziców, opiekunów prawnych, osób którym sąd powierzył opiekę 
nad dzieckiem pisemnego oświadczenia o nieobecności dziecka w Żłobku trwającej dłużej niż 30 dni 
kalendarzowych, Dyrektor Żłobka może przyjąć na miejsce tego dziecka na czas jego nieobecności 
kolejne dziecko z listy oczekujących na miejsce w Żłobku.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Elbląg. 

Id: AF73DC04-9694-4F78-BA79-1370B504F0B0. Podpisany



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z upływem 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego. 

 

   
Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Elblągu 

 
 

Grażyna Kluge 
 

Id: AF73DC04-9694-4F78-BA79-1370B504F0B0. Podpisany


	UCHWAŁA NR VIII/171/2025 RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	zm. Rozdział 3 w § 1
	§ 6 w § 1 zm. rozdz.3
	ust. 2 w § 1 zm. rozdz.3 § 6

	§ 7 w § 1 zm. rozdz.3
	ust. 2 w § 1 zm. rozdz.3 § 7
	ust. 3 w § 1 zm. rozdz.3 § 7
	ust. 4 w § 1 zm. rozdz.3 § 7
	ust. 5 w § 1 zm. rozdz.3 § 7
	ust. 6 w § 1 zm. rozdz.3 § 7
	ust. 7 w § 1 zm. rozdz.3 § 7
	ust. 8 w § 1 zm. rozdz.3 § 7
	ust. 9 w § 1 zm. rozdz.3 § 7



	§ 2
	§ 3


